
Algas keskealiste naiste suvi 
   
Ain Kallis, klimatoloog  

Suve tagasitulekut septembri lõpus või oktoobris kutsutakse tavaliselt vananaistesuveks. Üsna 
sageli algab ka september kuivema perioodiga. Tänavu on see nagu pika, juunis alanud 
kuuma suve jätkuks. Lõuna-Eestis puhkesid õunapuudki õide.  

Kuni poole augustini tundus, et ka see kuu ei jää eelmistest suvekuudest maha. Kui kuu 
esimene kümmepäevak ületas normi paari kraadi võrra, siis teine oli juba tavalisest jahedam. 
Kesk-Eestis oli 17. kuupäeva paiku maa hallast valge. Kuigi augusti lõpp oli jälle soojem, oli 
lõikuskuu kokkuvõttes temperatuurilt täiesti tavaline. Ebatavaliseks tegi asja see, et selline 
kuumus ja kuivus kestavad juba mitmendat kuud. Tõraveres tõusis kolme kuu jooksul tervelt 
kolmekümne kuuel päeval temperatuur üle 25 kraadi.  

Eesti Meteoroloogia ja Hüdroloogia Instituudi agrometeoroloogid arvutasid kogu maa augusti 
keskmiseks õhutemperatuuriks normikohase 15,5 kraadi, sademeid tuli aga vaid kaks 
kolmandikku tavalisest - 50 millimeetrit. Lõikuskuu kõige palavamad päevad olid 3. ja 4. 
kuupäev, kui Kuressaares ja Narvas mõõdeti +29,4 kraadi.  

Ületamata jäi ka sajandi kõige soojema suve näitajad 1972. aastast, kui Võrus oli kolme kuu 
keskmine temperatuur 18,7 kraadi ja Tartus 18,3 kraadi. Mõlemas paigas jäädi tänavu 
tipptulemusest maha 0,2 kraasi võrra. Nende kahe aasta (1972. ja 1999.) vahele mahuvad veel 
palavate suvedega 1936. ja 1939. aasta.  

Paljudes paikades üle kogu maa ollakse hädas kuivaks jäävate kaevudega. Asi oleks muidugi 
palju hullem, kui talv oleks olnud lumevaene. Nagu põuastel suvedel ikka, tulid sademed 
hoovihmadena, mis koguselt paikkonniti kõvasti erinesid. Omapärane oli see, et 1. maist 20. 
augustini ei tulnud Tartus lausvihma, ikka vaid hoogsaid vihmasopse. Kõige enam sai vett 
augustis Kirde-Eesti (Jõhvi 145 millimeetrit, ehk ligi kahe kuu norm), samal ajal kui nii 
Tallinna ümbrusele kui ka Võrumaale langes vaid kolmandik tavalisest kogusest (Saku 24 ja 
Võru 27 mm). 
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